mères-sur-Oise, arrondissement de Pontoise, Oise. L'abbaye fut fondée par saint Louis, au commencement de son règne. (*Gall. christ.*, t. IX, col. 842.)

<sup>4</sup> Saint-Germer-de-Fly, canton de Coudray, arrondissement de Beauvais. Abbaye construite par saint Germer, en 655. (*Gall. christ.*, t. IX, col. 787.)

Datum anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>iii<sup>o</sup>, die Lune post festum beate Marie Magdalene, presente presbitero parochiali de Flayaco, nomine suo et parochianorum suorum, adherente, provocante et appellante, ac supponente, prout est superius expressum.

Fragments de sceau.

(L. 488, n. 542.)

Unversis presentes litteras inspecturis, P., permissione divina humilis abbas monasterii Sancti Justi<sup>1</sup>, ordinis Premonstratensis, Belvacensis dyocesis, totusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum. . . . (comme au n<sup>o</sup> CLXXVII). . . . visum fuerit expedire. Presentibus presbitero curato et preposito dicte ville Sancti Justi, pro se et sibi adherentibus, protestantibus, adherentibus, supponentibus et protestantibus una nobiscum, prout est superius expressum. In quorum testimonium, sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

CCLVII. L'ABBAYE DE SAINT-JUST, 30 juillet 1303. — Unversis presentes litteras inspecturis, P., permissione divina humilis abbas monasterii Sancti Justi<sup>1</sup>, ordinis Premonstratensis, Belvacensis dyocesis, totusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum. . . . (comme au n<sup>o</sup> CLXXVII). . . . visum fuerit expedire. Presentibus presbitero curato et preposito dicte ville Sancti Justi, pro se et sibi adherentibus, protestantibus, adherentibus, supponentibus et protestantibus una nobiscum, prout est superius expressum. In quorum testimonium, sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Datum anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>iii<sup>o</sup>, die Martis post festum Jacobi et Christofori sanctorum.

Deux sceaux en cire verte sur doubles attaches de parchemin.

(L. 488, n. 502.)

CCLVIII. L'ABBAYE DE SAINT-LUCIEN-LÈS-BEAUVAIS, 24 juillet 1303. — Unversis presentes litteras inspecturis, frater Johannes, prior monasterii Beati Luciani prope Belvacum<sup>2</sup>, totusque ejusdem loci conventus, in Domino salutem. Ad noticiam singulorum. . . . (comme au n<sup>o</sup> CLXXXIX). . . . visum fuerit expedire.

Datum die Mercurii in vigilia beatorum Jacobi et Christofori, anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>iii<sup>o</sup>.

Fragment de sceau.